PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIAMUNICIPALDEADMINISTRAÇÃOERECURSOSHUMANOS

1

EDITAL Nº 98/2021.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2021.

Prorroga o prazo para inscrições e altera o
Anexo V do Edital 92/2021, que abre o Processo
Seletivo Simplificado nº 05/2021, visando a
contratação de 01 (uma) vaga + CR (Cadastro
Reserva) para Agente Fiscal Tributário.

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na
Rua Osvaldo Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani
dos Santos, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da
República, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido e
autorizado pela Lei Municipal nº 1.542, de 08 de fevereiro de 2021, em conformidade com
Edital nº 92/2021, que abre o Processo Seletivo Simplificado nº 05/2021 e de acordo com o
processo administrativo nº 1.374/2021, RESOLVE E TORNA PÚBLICO:

1. Fica prorrogado o prazo para inscrições até o dia 23 de junho de 2021;
2. Deverá ser publicado, junto à relação final de inscritos, o local e horário para

realização da prova objetiva.
3. Fica alterado o Anexo V do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº

05/2021, conforme segue:
ANEXO V

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Descrição Prazo Data
Prorrogação de inscrições 5 dias 17 a 23/06/2021

Publicação dos inscritos 1 dia 24/06/2021

Recurso contra a não homologação das inscrições 1 dia 25/06/2021

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 28/06/2021

Julgamento do recurso pelo Prefeito Municipal 1 dia 29/06/2021

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 30/06/2021

Aplicação das provas 1 dia 02/07/2021
Correção das provas 2 dias 05 e 06/07/2021

Publicação do Resultado Preliminar 1 dia 07/07/2021

Recurso 1 dia 08/07/2021

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 09/07/2021

Julgamento do recurso pelo Prefeito Municipal e
aplicação do critério de desempate

1 dia 12/07/2021

Publicação da relação final dos aprovados e 1 dia 13/07/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIAMUNICIPALDEADMINISTRAÇÃOERECURSOSHUMANOS

2

homologação

Maquiné, em 16 de junho de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

	REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.